Ab ill[ustrissi]mo d[omi]no ep[iscop]o Vilnae 17 April[is] 1694. Quis scit, si non subsequetur, quod exercitus excutiet oboedientiam ex hac occasione, quod vel maxime veretur et pro custodia corporis huc ad urbem quattor vexilla iam avocata sunt.

Ab ill[ustrissi]mo Ep[iscop]o Vilnae 17 April 1694. Novam denuntio Dominationi Vestrae occurrentiam, quod hodie circa meridiem duo senatores palatinus Mscislaviensis² et castellanus Novogrodensis³, fuerunt apud me

¹ Dąbrowna.

² A. Moszewicz, palatinus Mscislaviensis.

³ N. Nowosielski, castellanus Novogradiensis.

persuadendo, ut contineam gladium in vagina, diversas adducendo rationes ex parte sua, quas describere impossibile est, siquidem plures quam duas horas me fatigabant. Respondi cum resolutione, quod nec possum nec debeo ulterius expectare, tandem minoritam quendam Bernardinum, qui quondam fuit presbyter saecularis cum caractere apostolici notarii miserunt interponendo ad Sanctam Sedem nomine ips[ius] apellationem, sed et huic negative respondi.

Ad ill[ustrissi]mum ep[iscop]um Varsaviae 23 [Novem]bris 1694. Litteras Excellentiae V[est]rae perlegi s[erenissimae] r[egiae] m[aiesta]ti, sed adverto, quod frustra credere debeamus legato. Qui totus in complementis, re ipsa autem nihil obstat. Non expedit igitur sese ab [ista] parte fundare super pecunia, quam scit fore necessariam, sed eam dare non vult. Citius ad compositionem flectentur, dum sublevatio papalis restringetur ad tempus.

N. 274

Ioannes Antonius Davia ad card. Fabricium Spada

Varsaviae 26 X 1696

Docet de Mariae Casimirae reginae in regiam Varsaviensem reditu, de throni candidatis: Iacobo Sobieski et principe de Conti, de seditiosorum cum exercitu pugnatis in Lithuania factis deque sacerdotis Scarlatti itinere Vindobonam facto.

Or.: ASV, Segr. Stato, Polonia 116 f. 644r-644v.

Foglietto.

Ritiratosi ormai tutt'i deputati del Regno alle lor terre resta questa città priva non men di concorso che di nuove null'altro essendo occorso in questa settimana che il ritorno della regina in castello seguito mercordì sera senza incontrar opposizione veruna. Pare che la Maestà Sua non porti piu con tanta veemenza gli interessi del Sig. elettore di Baviera¹ dichiarandosi che non ostante i continui disgusti ricevuti dal principe Giacomo preferirà sempre la promozione del proprio primogenito a qualunque vantaggio degli altri suoi congiunti. Altro concorrente alla corona non si è scoperto finora, quando non si voglia aggregar nel numero il principe di Conty di cui s'è parlato, come se fusse stato proposto dall'ambasciatore di Francia², e perche la proposizione